

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事
工事地名	山口県萩市大字須佐地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年11月	12) 設計年月	令和5年9月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6055010012	14) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	142日間 自 令和5年11月9日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	須佐	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道191号	22) 処分費等	66,906
		23) 公告日	令和5年9月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 須佐地区(須佐)		式	1		3,568,900				
標識工		式	1		3,265,300				
大型標識工 1号標識		式	1		1,885,000				
標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	292,700	292,700			単-1号	
片持標識柱	F型	基	1	1,054,000	1,054,000			単-2号	
標識板	2.0m2以上	枚	1	538,300	538,300			単-3号	
大型標識工 2号標識		式	1		1,380,300				
標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	245,100	245,100			単-4号	
片持標識柱	F型	基	1	752,200	752,200			単-5号	
標識板	2.0m2以上	枚	1	383,000	383,000			単-6号	
仮設工		式	1		303,600				
交通管理工		式	1		303,600				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	20	15,180	303,600			単-7号	
直接工事費		式	1		3,568,900				
共通仮設費		式	1		563,300				
共通仮設費		式	1		96,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		41,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		467,000				
純工事費		式	1		4,132,200				
現場管理費		式	1		1,475,000				
工事原価		式	1		56,961,744				
一般管理費等		式	1		8,808,256				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		65,770,000				
消費税相当額		式	1		6,577,000				
工事費計		式	1		72,347,000				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 萩地区(椿東)		式	1		2,299,022				
防護柵工		式	1		1,276,900				
防止柵工		式	1		1,276,900				
転落(横断)防止柵 横断防止柵	P種 縦格子 コンクリート建 込 ダークブラウン	m	113	11,300	1,276,900			単-1号	
道路付属施設工		式	1		379,800				
道路付属物工		式	1		379,800				
車止め(A)		基	2	189,900	379,800			単-2号	
構造物撤去工		式	1		338,722				
構造物取壊し工		式	1		337,669				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	4	574.8	2,299			単-3号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm	m <sup>2</sup>	0.5	565.3	282			単-4号	
コンクリート削孔	φ100 L=200	孔	52	6,444	335,088			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		1,053			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	3,128	312			単-6号
殻運搬	アスファルト殻		m3	0.02	3,396	67			単-7号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	5,640	564			単-8号
殻処分	アスファルト殻		m3	0.02	5,500	110			単-9号
仮設工			式	1		303,600			
交通管理工			式	1		303,600			
交通誘導警備員			人日	20	15,180	303,600			単-10号
直接工事費			式	1		2,299,022			
共通仮設費			式	1		810,000			
共通仮設費			式	1		48,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		48,000			

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		762,000				
純工事費		式	1		3,109,022				
現場管理費		式	1		2,208,000				
工事原価		式	1		5,317,022				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 須佐地区(下田万1)		式	1		3,155,073				
防護柵工		式	1		2,326,460				
防止柵工		式	1		1,364,360				
転落(横断)防止柵 1号横断防止柵	P種 縦格子 べースプレート 式(アンカーボルト固定)	m	92	14,830	1,364,360			単-1号	
防護柵基礎工		式	1		962,100				
1号横断防止柵基礎		m	90	10,690	962,100			単-2号	
構造物撤去工		式	1		221,413				
道路付属物撤去工		式	1		825				
視線誘導標撤去	コンクリート建込用 コンクリート建込 10本未満	本	3	275	825			単-3号	
構造物取壊し工		式	1		132,016				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,676	76,760			単-4号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	91	552.6	50,286			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	29	171.4	4,970				単-6号
運搬処理工		式	1		88,572				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,955	19,550				単-7号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,552	4,552				単-8号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,875	58,750				単-9号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	5,720	5,720				単-10号
仮設工		式	1		607,200				
交通管理工		式	1		607,200				
交通誘導警備員		人日	40	15,180	607,200				単-11号
直接工事費		式	1		3,155,073				
共通仮設費		式	1		996,000				
共通仮設費		式	1		61,000				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		61,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		935,000				
純工事費		式	1		4,151,073				
現場管理費		式	1		2,814,000				
工事原価		式	1		6,965,073				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 須佐地区(下田万2)		式	1		20,523,829				
防護柵工		式	1		14,985,234				
防止柵工		式	1		14,985,234				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 プレキャストコン クリートブロック建込 ダークブ ラウン	m	220	14,300	3,146,000			単-1号	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	752	13,990	10,520,480			単-2号	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 コンクリート建 込 ダークブラウン	m	79	12,810	1,011,990			単-3号	
反射シール	200×100・封入レンズ・白	枚	377	813.7	306,764			単-4号	
構造物撤去工		式	1		4,020,595				
構造物取壊し工		式	1		2,095,176				
コンクリート削孔	φ100 L=450	孔	75	5,896	442,200			単-5号	
コンクリート削孔	φ100 L=70	孔	270	5,416	1,462,320			単-6号	
コンクリート削孔	φ100 L=200	孔	32	5,958	190,656			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		1,337,287				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	220	1,092	240,240			単-8号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	752	1,368	1,028,736			単-9号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	79	864.7	68,311			単-10号	
運搬処理工		式	1		588,132				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,297	689			単-11号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,875	1,762			単-12号	
現場発生品運搬	転落防止柵	t	15.34	38,180	585,681			単-13号	
仮設工		式	1		1,518,000				
交通管理工		式	1		1,518,000				
交通誘導警備員		人日	100	15,180	1,518,000			単-14号	
直接工事費		式	1		20,523,829				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						3,408,000			
共通仮設費			式	1					
						277,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						277,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						3,131,000			
純工事費			式	1					
						23,931,829			
現場管理費			式	1					
						12,210,000			
工事原価			式	1					
						36,141,829			

## 設計内訳書

工事名	010. 令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 山口地区(小郡)		式	1		1,212,620				
防護柵工		式	1		909,020				
路側防護柵工		式	1		909,020				
ガードパイプ Gp-Bp-2E	ダークブラウン	m	43	21,140	909,020			単-1号	
仮設工		式	1		303,600				
交通管理工		式	1		303,600				
交通誘導警備員		人日	20	15,180	303,600			単-2号	
直接工事費		式	1		1,212,620				
共通仮設費		式	1		450,000				
共通仮設費		式	1		28,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		28,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		422,000				

## 設計内訳書

工事名	010. 令和5年度萩山口管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		1,662,620				
現場管理費		式	1		1,268,000				
工事原価		式	1		2,930,620				











## 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量	1	単価	292,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	2.042	106,100	216,656.2	WB812170	単一 8号	
アンカーボルト材料費		k g	69.3	930	64,449	WB812180	単一 9号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.147	35,870	5,272.89	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.84	7,467	6,272.28	CB240210		
計					292,650.37			
単価					292,700		円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	片持標識柱	F型	単位	基	数量		1	単価	1,054,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 769kg/基 2基 無 無		基	1	1,054,000	1,054,000	WB812120 単-10号	
計							1,054,000		
単価							1,054,000	円/基	

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	標識板	2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	538,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2未満 無 無 無		m2	5.51	97,680	538,216.8	WB812140 単-11号	
計							538,216.8		
単価							538,300	円/枚	

## 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量	1	単価	245,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	1.806	106,100	191,616.6	WB812170 単一 8号		
アンカーボルト材料費		k g	47.5	930	44,175	WB812180 単一 9号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.108	35,870	3,873.96	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.72	7,467	5,376.24	CB240210		
計					245,041.8			
単価					245,100	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	片持標識柱	F型	単位	基	数量		1	単価	752,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 538.6kg/基 2基 無 無	基	1	752,200	752,200	WB812120 単-12号		
計						752,200			
単価						752,200	円/基		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	標識板	2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	383,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2未満 無 無 無	m2	3.92	97,680	382,905.6	WB812140 単-11号		
計						382,905.6			
単価						383,000	円/枚		

## 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						20		15,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	10	16,800	168,000	WB010211	単- 13号	
交通誘導警備員 B		人日	10	13,550	135,500	WB010212	単- 14号	
計					303,500			
単価					15,180		円/人日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	106,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0m3未満	m 3	1	106,050	106,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						106,100		
単価						106,100	円/m 3	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	930	930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						930		
単価						930	円/kg	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 769kg/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,054,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> -ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.76	1,310,000	995,600			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	57,832.6	57,832			
諸雑費 (まるめ)		式	1		568			
計					1,054,000			
単価					1,054,000	円/基		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	97,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセルブリズム・カブセルレンス 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	97,672.05	97,672				
諸雑費 (まるめ)		式	1		8				
計					97,680				
単価					97,680	円/m 2			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 538.6kg/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	752,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.53	1,310,000	694,300		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	57,832.6	57,832		
諸雑費 (まるめ)			式	1		68		
計						752,200		
単価						752,200	円/基	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円/人日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	技術員		人	1.75	31,600	55,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/式	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	転落(横断)防止柵 横断防止柵	P種 縦格子 コンクリート建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	m	1	11,300	11,300	WB810760 単一 11号	
	計					11,300		
	単価					11,300	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	車止め(A)		単位	基	数量		単価	189,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止め(A)設置		基	1	125,200	125,200	WYB00001 単-12号		
車止め(材料費)	Hc種 H=850 基礎ブロック用 ダークブラウン	本	1	43,500	43,500			
基礎ブロック(材料費)	500×500×500	個	1	20,700	20,700			
モルタル	1:3 高炉	m <sup>3</sup>	0.004	25,450	101.8			
砂(材料費)		m <sup>3</sup>	0.013	3,950	51.35			
再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.004	3,100	12.4			
基礎碎石	7.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.25	1,187	296.75	CB221110		
計					189,862.3			
単価					189,900	円/基		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	574.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	574.8	574.8	CB430510		
計						574.8			
単価						574.8	円/m		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		1	単価	565.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	565.3	565.3	CB430310		
計						565.3			
単価						565.3	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート削孔	φ100 L=200	単位	孔	数量	1		6,444
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	6,444	6,444		CB224430
	計					6,444		
	単価					6,444	円/孔	

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1		3,128
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m3	1	3,128	3,128		CB227010
	計					3,128		
	単価					3,128	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,396	3,396	CB227010		
	計					3,396			
	単価					3,396	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,640	5,640	WB020051 単一 13号		
	計					5,640			
	単価					5,640	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,500	5,500	WB020051 単-14号	
計						5,500		
単価						5,500	円/m3	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16,800	168,000	WB010211 単-15号	
交通誘導警備員B			人日	10	13,550	135,500	WB010212 単-16号	
計						303,500		
単価						15,180	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,502.28	150,228		
	横断防止柵 (材料費)	P種 縦格子 コンクリート建込 ターググラウン	m	100	9,790	979,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		772		
	計					1,130,000		
	単価					11,300	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-12号	車止め(A)設置		単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,129	28,129		
	普通作業員		人	4	21,426	85,704		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		11,367		
	計					125,200		
	単価					125,200	円/基	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	5,640	564,000		
計						564,000		
単価						5,640	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(歩道)	m <sup>3</sup>	100	5,500	550,000		
計						550,000		
単価						5,500	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円/人日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	

## 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	転落(横断)防止柵 1号横断防止柵	P種 縦格子 ベースプレート式(アンカーボルト固定)	単位	m	数量	1	単価	14,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断防止柵	P種 縦格子 アンカーボルト固定式	m	1	2,629	2,629	WYB00001	単一	12号
横断防止柵 (材料費)	P種 縦格子 アンカーボルト固定用	m	1	12,200	12,200			
計					14,829			
単価					14,830		円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	1号横断防止柵基礎	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル練	高炉 全ての費用	m 3	0.023	83,410	1,918.43	CB240060		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.375	35,870	13,451.25	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1.75	7,467	13,067.25	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.018	176,700	3,180.6	WB810010	単一 13号	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.125	3,503	437.87	CB224710		
計					32,055.4			
単価					10,690	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	視線誘導標撤去	コンクリート建込用 コンクリート建込 10本未満	単位	本	数量		単価	275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	本	1	275	275	WB812360 単- 14号	
	計					275		
	単価					275	円/本	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 有り 無し 不要	m3	1	7,676	7,676	WB824010 単- 15号	
	計					7,676		
	単価					7,676	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	552.6	552.6	CB430510	
	計					552.6		
	単価					552.6	円/m	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		単価	171.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	171.4	171.4	CB430310	
	計					171.4		
	単価					171.4	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,955	1,955	CB227010		
	計					1,955			
	単価					1,955	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,552	4,552	CB227010		
	計					4,552			
	単価					4,552	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,875
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875	WB020051 単-16号	
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	5,720
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,720	5,720	WB020051 単-17号	
計						5,720		
単価						5,720	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						40		15,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	20	16,800	336,000	WB010211 単- 18号		
交通誘導警備員 B		人日	20	13,550	271,000	WB010212 単- 19号		
計					607,000			
単価					15,180	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-12号	横断防止柵	P種 縦格子 アンカーボルト固定式	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員		人	1.2	19,922	23,906			
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,384			
	計					26,290			
	単価					2,629		円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,412.5	66,412			
諸雑費(まるめ)		式	1		78			
計					176,700			
単価					176,700	円/t		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	275.73	275		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						275		
単価						275	円/本	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 有り 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約受ける	m 3	1	7,676	7,676		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,676		
単価						7,676	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	Co殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
	計					587,500		
	単価					5,875	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻(歩道)	m <sup>3</sup>	100	5,720	572,000		
	計					572,000		
	単価					5,720	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円/人日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 プレキャストコンクリートブロック建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	14,300	14,300	WB810760 単一 15号	
計						14,300		
単価						14,300	円/m	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	13,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ヒール式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	m	1	13,990	13,990	WB810760 単一 16号	
計						13,990		
単価						13,990	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一3号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 コンクリート建込 ターグアラウ	単位	m	数量		単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	m	1	12,810	12,810	WB810760 単一 17号	
計						12,810		
単価						12,810	円/m	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	反射シール	200×100・封入レンズ・白	単位	枚	数量		単価	813.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シール貼付(200×100)			枚	1	313.7	313.7	WYB00001 単一 18号	
反射シール(材料費)		200×100 封入レンズ 白	枚	1	500	500		
計						813.7		
単価						813.7	円/枚	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	コンクリート削孔	φ100 L=450	単位	孔	数量		単価	
						1		5,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(φ100 L=450)			孔	1	5,896	5,896	WYB00006 単-19号	
計						5,896		
単価						5,896	円/孔	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	コンクリート削孔	φ100 L=70	単位	孔	数量		単価	
						1		5,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	5,416	5,416	CB224430	
計						5,416		
単価						5,416	円/孔	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	コンクリート削孔	φ100 L=200	単位	孔	数量		1	単価	5,958
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下		孔	1	5,958	5,958	CB224430	
計							5,958		
単価							5,958	円/孔	

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量		1	単価	1,092
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無		m	1	1,092	1,092	WB810770 単一 20号	
計							1,092		
単価							1,092	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量		単価	1,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネ式 3m 有 無	m	1	1,368	1,368	1,368	WB810770 単一 21号
	計						1,368	
	単価						1,368	円/m

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量		単価	864.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネ式 3m 有 無	m	1	864.7	864.7	864.7	WB810770 単一 22号
	計						864.7	
	単価						864.7	円/m

## 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,297	2,297	CB227010
	計					2,297	
	単価					2,297	円/m3

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 23号
	計					5,875	
	単価					5,875	円/m3

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場発生品運搬	転落防止柵	単位	t	数量		単価	38,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 65.0km以下	t	1	30,180	30,180	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	7,999	7,999	CB010420	
計						38,179		
単価						38,180	円/t	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	16,800	840,000	WB010211 単-24号	
交通誘導警備員B			人日	50	13,550	677,500	WB010212 単-25号	
計						1,517,500		
単価						15,180	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式		m	100	2,891.2	289,120		
	横断防止柵（材料費）	P種 縦格子 プレキャストコンクリート建込用 ターグラウン		m	100	11,400	1,140,000		
	諸雑費（まるめ）			式	1		880		
	計						1,430,000		
	単価						14,300	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,989	198,900			
横断防止柵 (材料費)		H1100 P種 縦格子 土中用 ダークブラウン	m	100	12,000	1,200,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		100			
計						1,399,000			
単価						13,990	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,502.28	150,228		
	横断防止柵 (材料費)	H1100 P種 縦格子 コンクリート建込用 ダークブラウン	m	100	11,300	1,130,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		772		
	計					1,281,000		
	単価					12,810	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-6

単-18号	反射シール貼付(200×100)	単位	枚	数量	単価	金額	単価	313.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.5	19,922	29,883			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,487			
計					31,370			
単価					313.7	円/枚		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.10 2023.10 1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート削孔(φ100 L=450)	単位	孔	数量		100	単価	5,896	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.9	24,675	46,882		
特殊作業員				人	11.8	21,315	251,517		
普通作業員				人	3.4	18,795	63,903		
ダイヤモンドビット		110mm スタンダード		個	6.8	25,000	170,000		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm		日	12.4	1,020	12,648		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3KVA		日	12.4	635	7,874		
ガソリン		レギュラー		L	13.2	162	2,138		
諸雑費 (率+まるめ) 9%				式	1		34,638		
計							589,600		
単価							5,896	円/孔	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 有無	単位	m	数量	100	単価 1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,091.47	109,147	
諸雑費（まるめ）			式	1		53	
計						109,200	
単価						1,092	円/m

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有無	単位	m	数量	100	単価 1,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,367.88	136,788	
諸雑費（まるめ）			式	1		12	
計						136,800	
単価						1,368	円/m

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネ式 3m 有無	単位	m	数量	100	単価	864.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	864.67	86,467		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					86,470		
	単価					864.7	円/m	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	Co殻（無筋）	m3	100	5,875	587,500		
	計					587,500		
	単価					5,875	円/m3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円/人日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	カートハイ Gp-Bp-2E	タークアラウン	単位	m	数量		1	単価	21,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無 無 無	m	1	6,231	6,231	WB810620 単一 3号		
カートハイ (材料費)		Gp-Bp-2E タークアラウン	m	1	14,900	14,900			
計						21,131			
単価						21,140	円/m		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		20	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	10	16,800	168,000	WB010211 単一 4号		
交通誘導警備員B			人日	10	13,550	135,500	WB010212 単一 5号		
計						303,500			
単価						15,180	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	6,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	19,731.36	19,731		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,500	-13,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,231		
	単価					6,231	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円/人日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	